moror, vergleichen, vermeilen, ärgern, austreiben, verärgern, hindern, aufhalten: I. in Italia te mordaturum, dum tibi litterae meae veniant; ep XI 24, 2. tu quod adhuc Brundisii moratus es, valde probo; ep XV 17, 4. cum morarentur fumenta; Tusc I 113. — II. cui bellum morem in ferre; Phil V 33. — III. nisi quid me etenim morabuntur; ep II 15, 5. si me navigatio non morabitur; ep XV 11, 2. legatorum nomen ipsum et animos hominum et belli celeritatem morabitur; Phil V 26.

morose, grämlich, mürrisch: is (M. Piso) hominum ineptias ac stultias iracundius respuiebat sive morose sive ingenio liberoque fastidio; Bru 236.

morositas, mürrisches Wesen, Grämlichkeit: I. morositas et ea vita, quae dixi, habent aliquid excusationis; Cato 65. — II. ne in morositatem inutilis et odiosam incidamus; of I 88.

morosus, mürrisch, launisch, eigenstünzig: usque eo difficile ac morosi sumus, ut . . .; orat 104 quam sint morosi, qui amant; ep VII 15, 1. genus hoc morosum, superstitionum, suspiciosum; de or II 251. defendendo moroso homini cumulatissime satius fecimus; Q fr II 4, 1. sunt morosi et anxii et inconditi et difficiles senes; Cato 65.

mors, Tod: I. abſolut: I. aderat carnifex praetoris, mors terrorque sociorum et civium Romanorum, lictor Sextius; Ver V 118. cui luctum mori patrin attulit; Sex Rosc 13. appropinquante morte, div I 63. quod mors sensu caret; fin I 40. quae (mors) aut plaus neglegenda est, si omnino extinguit animum, aut etiam optanda, si aliquo eum deducit, ubi sit futurus aeternus; Cato 66. huic non sanguis, qui est in morte profusus, sed ipsa mors ob rem publicam obita honori fuit; Phil IX 5. ut doceam non modo malum non esse, sed bonum etiam esse mortem; Tusc I 18. mortem non interitum esse omnia tollente atque delentem, sed quandam quasi migrationem commutationemque vitae; Tusc I 27. cum omnium rerum mors sit extremum; ep VI 21, 1. mors cum extinxisset iuvidum; Balb 16. s. deducit mortem omnibus horis impendente timens; Cato 74. mors oculos saepe versata est; Rab Post 39. — 2. ei sibilum mortem videri neceesse est; Sest 115. — 3. o fortunata mors, quae naturae debita pro patria est potissimum redditia! Phil XIV 31.

II. **magister**: I. si Ser. Sulpicio casus mortem attulisset; Phil IX 5. conscientia (fuit) mors voluntaria; ep VII 8, 8. alter intellegit mortem ab aliis immortalibus non esse supplicii causa constitutam; Catil IV 7. ut mortem non modo contemnere debeamus, sed etiam optare; ep V 21, 4. debeo: f. I. s. ut mihi non crepta L. Crasso a die immortalibus vita, sed donata mors esse videatur; de or III 8. secum ille mortem extulit; Phil IX 5. ut ne mors quidem sit in repetenda libertate fugienda; Phil X 20. quis bonus non luget mortem Trebonii? Phil XII 25. neglego: f. I. 1. deducit. quo (vulnera) taeterrimam mortem obiret; Milo 86. pro qua (patria) quis bonus dubitet mortem oppetere, si ei sit profuturus? of I 57. opto: f. contemno. I. 1. deducit. quamquam mortem natura omnibus proposuit; Phil IV 13. reddo: f. I. 3. timeo: f. I. 1. impendet cuius mortem senatus ulisci cupit; Phil XI 8. — 2. qui pro te totiens morti me obtuli; Milo 94. — 3. quod (senectus) hand procul abeat a morte; Cato 15. lacrimae meorum me ad mortem ire prohibeunt; Q fr I 4, 4. quem vos inacti ad mortem misistis; Phil IX 10. dum de patris morte quaeretur; Sex Rosc 119. si est aliqui sensus in morte praecellariorum virorum; Sest 131. qui me a morte ad vitam vocavit; sen 24.

III. **magis Objectum**: 1. videtis nihil esse mortem simile quam somnum; Cato 80. — 2. nec qui omnes, quibus iratus esset, eodem [etiam] exilio aut morte dignos iudicaret; Marcel 31. — 3. erat (L. Thorius) ita non timidus ad mortem, ut . . .; fin II 63.

IV. **magis Substantiæ**: 1. cum angantur approximationes mortis confecti homines senectus; fin V 32. aliam causam mortis voluntariae nullam profecto instans reperiens; Scarr 4, 5. in qua (fortitudine) est mortis dolorisque contemptio; rep V 9. crudelitatem mortis et dedecus virtus propulsare solet; Phil IV 13. idem sibi domicilium et vitæ et mortis deposceret; sen 37. est gladiatori generi mortis addictus; Phil XI 16. quo de genere mortis difficile dictu est; Lael 12. cum ille ex metu mortis ac tenebris revixisset; Ver V 160. cum tu hominem

terro istis mortis aut exsiliis minis; par 17. cui periculum mortis sit injectum; Caeccin 83. qui mortis poenam removet; Catil IV 7. mortis paternae de servis paternis quaestionem habere filio non licet; Sex Rose 78. se. cum tempus mortis venisset, totos esse perituros; Tusc I 49. illos mortis timor terret; nat I 86. — 2. deorum immortalium iudicia solent in scholis proferre de morte; Tusc I 113. cum Platonis graviter scriptum librum de morte legisset; Scaur 3. 4. institutam esse quaestionem de morte Oppianici; Cluent 181.

V. **Umfand:** 1. cum cives Romanos morte adficerit; Ver I 9. cum hominis natura morte dissolvitur; Cato 80. etiam si quis morte poenas sceleris effugerit; nat III 90. quae per vim oblatum stuprum voluntaria morte fuerit; fin V 64. ut in alium quendam locum ex his locis morte migretur; Tusc I 97. qui censet eos morte esse maltandos; Catil IV 7. ut alii dicentes animos hominum sensusque morte restingui; Sest 47. ad quem morte eius divitiae venerint; Sex Rose 88. alter (Carbo) morte voluntaria se a severitate iudicium vindicavit; Bru 103. — 2. qui (Scipio) perpansis ante mortem diebus tridunnis disseruit de re publica; Lael 14. lacrimas in morte misera atque indigna nauarchorum non tenebamus; Ver V 172. f. I. 1. est; Phil IX 5. quae post mortem futura sint; Tusc I 81.

morsus. Vf. Schmerz, Angriff: I. dolor corporis, cuius est morsus acerinus; Tusc III 61. — II. 1. ut aegritudo quasi morsum aliquem doloris efficiat; Tusc IV 15. «formidans acrem morsum Lepus»; fr H IV, a, 402. — 2. (viridis) fundit frugem et contra arium minorum morsus manuitur vallo aristarum; Cato 51. quid aristochia ad morsus serpentum possit, video; div I 16. — III. ne cicatrices populus Romanus aspiciat ex mulierum morsu; Ver V 82. — IV. ut se defendant morales leones; nat II 127. quae (recordationes) quasi morsu quodam dolorem efficiunt; A XIII 18. 1. nondum ulcerata serpenti morsu Philocteta; fat 38.